Mensagem nº 40 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Participo a Vossa Excelência que promulguei, conforme consta em cópia de

autógrafo em anexo, a Resolução nº 7, de 2025, aprovada pelo Senado Federal, em sessão

realizada no dia 6 de maio de 2025, que “Institui o Grupo Parlamentar Brasil-União

Europeia”.

Senado Federal, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

phfm/prs23-057

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 29/05/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1232362037